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همکاری مشترک ایران و قطر در بازار جهانی گاز
یک منبع آگاه در وزارت نفت گفت: وزرای نفت ایران و قطر در حاشیه 
اجلاس سران کشورهای صادرکننده گاز در خصوص همکاری‌های دوجانبه در 
سوآپ گاز، مواضع مشترک در بازارهای جهانی و تشکیل کارگروه مطالعات 
مشترک پارس جنوبی مذاکره خواهند کرد.یک منبع آگاه در وزارت نفت در 
گفت و گو با ایرنا با اشاره به برگزاری اجلاس سران جی یی سی اف )کشورهای 
صادرکننده گاز( که قرار است هفته آینده در قطر برگزار شود، افزود: در حاشیه 
این اجلاس وزیر نفت ایران با وزیر نفت قطر دیدار خواهد کرد.وی ادامه داد: 
محورهای احتمالی مذاکرات وزرای نفت ایران و قطر بیشتر بر روی بازارهای 
جهانی و تجارت گاز خواهد بود.این منبع آگاه تاکید کرد: سوآپ گاز نیز به 
عنوان یکی از محورهای مذاکرات مورد توجه قرار خواهد گرفت.وی با اشاره به 
اینکه در این مذاکرات مواضع مشترک در حوزه تجارت گاز و بازارهای جهانی 
مورد تاکید است، گفت: همچنین تشکیل شرکت‌های دانش بنیان مشترک در 
حوزه نفت و انرژی از سوی ایران و قطر مطرح خواهد شد.این منبع آگاه ادامه 
داد: ایجاد کارگروه مطالعات مشترک مخزن پارس جنوبی بین دو کشور ایران و 
قطر از دیگر مباحثی است که در دیدار وزرای نفت ایران و قطر بررسی خواهد 
شد. وی یکی دیگر از محورهای احتمالی مذاکرات را آموزش نیروی انسانی و 
صادرات خدمات فنی و مهندسی از ایران به قطر عنوان کرد.به گزارش ایرنا،  
کشورهای عضو مجمع صادرکنندگان گاز، ۴۲ درصد از تولید گاز جهان، ۷۰ 
درصد از ذخایر گازی جهان، ۳۸ درصد از انتقال گاز با خط لوله و ۸۵ درصد 
از تجارت گاز طبیعی مایع شده )ال. ان. جی( را در اختیار دارند.کشورهای 
الجزایر، بولیوی، مصر، گینه استوایی، ایران، لیبی، نیجریه، قطر، روسیه، ترینیداد 
و توباگو، ونزوئلا و عمان از اعضای این مجمع جهانی به شمار می‌روند.نیازهای 
روبه رشد انرژی کشورهای مصرف کننده و اضافه شدن کشورهای در حال 
توسعه به متقاضیان انرژی در سال‌های آینده، در حال تغییر شرایط بازار 
حامل‌های انرژی، از جمله بازار گاز طبیعی است؛ به طوری که بنابر پیش بینی 
آژانس بینی المللی انرژی، تقاضای جهانی گاز با پیشی گرفتن از تقاضای زغال 
سنگ به مهم ترین رقیب نفت برای تامین نیازهای انرژی جهان تبدیل می‌شود.
همکاری کشورهای تولیدکننده گاز در سطح منطقه ای یا بین المللی، می‌تواند 
آثار مثبتی داشته باشد؛ ضمن آن که تبادل‌نظر درباره مشکلات مشترک و 
تبادل اطلاعات و دانش فنی در این زمینه می‌تواند به انسجام و تقویت پایه‌های 

مجمع کشورهای صادرکننده گاز بینجامد.

تعرفه برق ۷۵ درصد مشترکان بدون تغییر ماند
معاون دفتر خدمات مشترکان شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران 
)توانیر( گفت: مصرف برق ۷۵ درصد از مشترکان در سطح الگو یا پایین تر از آن 
است بنابراین مشمول افزایش تعرفه‌ها نشده اند.به گزارش پایگاه خبری شرکت 
مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر(، »شقایق یوسفی« افزود: 
مشترکانی که میزان مصرف آنها معادل الگوی تعیین شده و یا کمتر از آن باشد 
مشمول افزایش قیمت نخواهند شد، این افزایش قیمت برایی مشترکان پرمصرف 
که سهم بیشتری از یارانه‌ها دارند تعیین شده، تا قیمت برق را به نرخ نزدیک 
به واقعیت پرداخت کنند.وی ادامه داد: در کل کشور ۵ منطقه آب و هوایی از 
معمولی تا گرمسیری مشخص شده است که براین اساس بیشتر مناطق ایران 
مانند شهرهای تهران، شیراز، تبریز در مناطق معمولی قرار گرفته اند و مناطقی 
که دمای آنها بالاتر یا رطوبت بالاتری را دارند مانند بوشهر و هرمزگان در مناطق 
گرمسیری با درجه بندی مشخص تعیین شده اند.این مقام مسوول گفت: این 
دسته بندی اقلیمی‌مصرف متفاوتی در فصل‌های گرم سال دارد به همین منظور 
برای اجرای عدالت میان مشترکان این دسته بندی تعیین شد به طوریکه الگوی 
مصرف مشترکان بسته به موقعیت جغرافیایی متفاوت خواهد بود به عنوان مثال 
الگوی مصرف در مناطقی با رطوبت و گرمای بالا مانند هرمزگان خوزستان تا 
سه هزار کیلووات ساعت نیز تعیین می‌شود.یوسفی افزود: الگوی مصرف برق 
در فصل سرد در همه مناطق ۲۰۰ کیلووات ساعت است و نیز الگوی مصرف 
در مناطق گرمسیری از ابتدای فروردین ماه تغییر می‌کند و متناسب با منظقه 
جغرافیایی افزایش می‌یابد تا آسایش مشترکان در استفاده از برق تامین شود.
وی خاطرنشان کرد: با بررسی‌های صورت گرفته توسط کارشناسان صنعت 
برق برای مناطق عادی، میزان مصرف ۲۰۰ کیلووات ساعت در ماه تعیین شد 
که این عدد با احتساب مصرف برق در بخش روشنایی، تجهیزات الکترونیکی 
و جلوگیری از اختلال در آسایش مشترکان برای شهرهایی مانند تهران، شیراز 
و تبریز تعیین شده است.معاون دفتر خدمات مشترکان توانیر افزود: استفاده 
از لامپ‌های کم مصرف و تجهیزات با بازدهی بالا در کنار استفاده از ظرفیت 
کامل ماشین لباسشویی و ظرفشویی برای شستشوی لباس و ظروف در مدیریت 

مصرف برق تاثیرگذار خواهد بود.

معاملات بی‌رمق بورس در هفته پایانی بهمن‌ماه
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در معاملات هفته گذشته، ادامه‌دهنده 
نوسانات هفته پیش از آن بود و با قرار گرفتن در ارتفاع یک‌میلیون و ۲۸۲ هزار 
واحد به کار خود پایان داد.به گزارش ایرنا، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران 
در پایان معاملات هفته گذشته )منتهی به چهارشنبه، ۲۷ بهمن( با ۲ هزار واحد 
کاهش نسبت به هفته قبلی، به عدد یک‌ میلیون و ۲۸۲ هزار واحد رسید؛ بر این 
اساس افت شاخص کل در هفته جاری کمتر از یک درصد بود.شاخص کل در 
پایان روز چهارشنبه هفته گذشته )۲۰ بهمن ماه( در حالی با رقم یک میلیون 
و ۲۸۴ هزار واحد به معاملات خود پایان داد که این رقم در )‌۲۷ بهمن ماه( به 
یک‌ میلیون و ۲۸۲ هزار واحد رسید.شاخص کل )هم‌وزن( در پایان هفته گذشته 
۳۲۶ هزار و ۲۵۰ واحد بود که در هفته جاری این عدد به ۳۲۵ هزار و ۲۸۲ واحد 
و شاخص قیمت )هم‌وزن( از ۲۰۴ هزار و ۷۲۰ واحد به عدد ۲۰۳ هزار و ۹۷۷ 
واحد رسید.در چهار روز معاملاتی این هفته بورس، نمادهای پارس فولاد سبزوار 
)فسبزوار(، ایران خودرو )خودرو(،‌ پالایش نفت تهران )شتران(، ملی صنایع مس 
ایران )فملی(،  سپید ماکیان )سپید(، سایپا )خساپا( و فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( در گروه نمادهای پرُ تراکنش قرار داشتند.به گزارش ایرنا، معاملات بورس 
در چند روز گذشته و تحت تاثیر ابهام ایجاد شده در مساله برجام با نوساناتی 
همراه شد که این امر به مراتب سبب شک و تردید سهامداران برای تداوم 
سرمایه‌گذاری در این بازار یا خروج سرمایه‌های خود از بورس شد.بازار سرمایه به 
دنبال اصلاح شدیدی که از مدت‌ها قبل تجربه کرد، موقعیت سرمایه‌گذاری در 
این بازار را به لحاظ قیمت پایین سهام شرکت‌ها برای افرادی فراهم کرد که از 
مدت‌ها قبل به دنبال بازاری مناسب برای سرمایه‌گذاری و کسب بازدهی معقول 
از آن بازار بودند، این در حالیست که سرمایه‌گذاران از ترس ادامه نوسانات و 
اصلاح ایجاد شده در بازار بر سر دوراهی سرمایه‌گذاری در بورس قرار گرفته‌اند 
و تصمیمی‌برای ورود سرمایه‌های خود در این بازار نگرفته‌اند.اکثر سرمایه‌گذاران 
در انتظار بررسی آینده این بازار و نیز ارزیابی دقیق از علت نوسانات ایجاد شده 
در معاملات این بازار هستند که اکثر کارشناسان علت ایجاد چنین روندی را در 
بازار عدم وجود نرخ مشخص در قیمت دلار اعلام کرده‌اند و اکثر آنها معتقدند 
که با ایجاد ثبات در قیمت دلار می‌توان شاهد تغییر مسیر بازار و نیز آینده‌ای 
روشن در این بازار باشیم.کارشناسان در کنار ارزیابی‌های خود از روند فعلی بازار، 
بارها به چنین موضوعی اشاره داشتند که سهامداران نباید با ایجاد کوچکترین 
نوسانی در بازار دست به فروش‌های هیجانی بزنند، چراکه این امر سبب شتاب 
در روند نزولی بازار و افزایش ضرر و زیان سهامداران در این بازار خواهد شد 
و بهتر است سهامدارانی که به قصد کسب بازدهی معقول از این بازار اقدام به 
ورود سرمایه‌های خود در بورس کرده‌اند از ابتدا نگاه میان مدت و بلندمدت به 
معاملات این بازار داشته باشند و با پیشه کردن صبوری برای سرمایه‌گذاری در 

بازار سهام از رفتارهای هیجانی خود در این بازار بکاهند.

اخبار  انرژی

بورس

همزمان با خیز قیمت‌ها در بازار نفت و رسیدن آن 
به سقف‌های تاریخی لحظه شماری مصرف کنندگان این 
طلای سیاه برای احیای برجام و خرید نفت از ایران آغاز 
شده است.رویترز در تازه ترین گزارش خود آورده است که 
پالایشگاه‌های آسیایی، که به طور سنتی خریداران بزرگ 
نفت ایران هستند، مایلند در صورت توافق و احیای برجام 
واردات از ایران را از سر بگیرند که می‌تواند راه را برای عرضه 
بیشتر در بازارهای جهانی را هموار کند.اکثر خریداران 
آسیایی واردات نفت از ایران را در سال ۲۰۱۹ پس از 
خروج ترامپ از توافق هسته ای و اعمال مجدد تحریم‌ها 
بر صادرات نفت متوقف کردند.مذاکرات غیرمستقیم ایران 
و آمریکا درباره توافق هسته ای هفته گذشته از سر گرفته 
شد؛ دیپلمات‌های غربی ابراز امیدواری کرده‌اند که تا کنون 
به پیشرفتی دست یافته‌اند اما مسائل سخت حل نشده 
باقی مانده‌اند.قیمت نفت به بالاترین حد خود در بیش 
از هفت سال گذشته رسیده است؛ ترس از اختلال در 
عرضه انرژی روسیه باعث افزایش قیمت نفت برنت و نفت 
خام وست تگزاس شده است. پالایشگاه‌ها همچنین برای 
خرید نفت خام تولید شده در اروپا و خاورمیانه پول‌های 
هنگفتی هزینه می‌کنند و تولیدکنندگان برای پاسخگویی 
به بهبود قوی تقاضا پس از همه‌گیری تلاش می‌کنند.به 
گزارش ایلنا،با چشم انداز یک توافق جدید با ایران، کره 
جنوبی که قبلا یکی از مشتریان اصلی نفت تهران در آسیا 
بود، روز چهارشنبه گفت که مذاکراتی را برای ازسرگیری 
واردات نفت خام ایران و آزادسازی پول‌های بلوکه شده 
انجام داده است.یک منبع آگاه به رویترز گفته است که 
پالایشگاه بزرگ کره جنوبی در حال تماشای تحولات 
مذاکرات هسته‌ای است، زیرا نفت خام ایران در مقایسه 
با گریدهای دیگر مانند نفت مکزیک مقرون به صرفه است 
و پردازش آن آسان است.این منبع گفته است که تا زمانی 
که دو کشور تصمیم بگیرند تجارت نفت را از سر بگیرند، 
ما می‌توانیم از ایران نفت خام بخریم و از آنجایی که قبلا از 
نفت خام ایران استفاده کرده‌ایم، نیازی به آزمایش نفت در 

تاسیسات خود نداریم.
رئیس این شرکت روز پنجشنبه گفت، پالایشگاه بزرگ 
ژاپنی T.۵۰۲۰( Eneos Holdings Inc( نیز در صورت 
احیای برجام واردات نفت از ایران را از سر خواهد گرفت.
تسوتومو سوگیموری، رئیس Eneos به خبرنگاران گفت: 
ما هنوز آمادگی‌های لازم را به دست نیاورده‌ایم اما در 
صورت دستیابی به توافق از سرگیری واردات نفت خام از 
ایران را به عنوان یکی از گزینه‌های خرید خود در نظر 
خواهیم گرفت.سوگیموری گفت: در صورت وقوع این توافق 
از سرگیری واردات نفت از ایران حدود دو تا سه ماه طول 
می‌کشد زیرا پالایشگاه باید ترتیبات مختلفی مانند بیمه 
و حمل و نقل را انجام دهند.یکی از منابع آگاه پالایشگاه 
هندی نیز گفت که یک پالایشگاه هندی، مشتری شماره ۲ 

ایران، در حال مذاکره با ایران برای تامین نفت خود است 
و افزود که همچنین منتظر شفاف سازی بیشتر در مورد 

توافق هسته ای است.
کدام کشورها در دوره تحریم

 از ایران نفت خریدند؟
ایران برخی از صادرات خود را با وجود تحریم‌ها حفظ 
کرده است و در این میان چین بزرگترین مقصد صادراتی 
ایران در دوره تحریم‌ها بوده است؛ گمرک چین ماه گذشته 
اولین واردات نفت خام ایران در یک سال گذشته را گزارش 
کرد.بر اساس داده‌های اداره کل گمرک چین که آخرین بار 
در دسامبر ۲۰۲۰ آمار واردات نفت از ایران را اعلام کرده 
بود، چین در ماه دسامبر سال گذشته میلادی ۲۶۰ هزار 
و ۳۱۲ تن نفت خام از ایران وارد کرده است.در این بین 
اما بلافاصله مشخص نشد که کدام شرکت آخرین محموله 
را که برابر با مقدار نفتی است که روی یک نفتکش بسیار 
بزرگ حمل می‌شود )VLCC( وارد کرده و در کدام پایانه 
تخلیه شده است.رویترز در ماه نوامبر گزارش داد که به طور 
غیررسمی، واردات نفت چین از ایران به طور متوسط بین 
اوت تا اکتبر بیش از ۵۰۰ هزار بشکه در روز بوده است.
بازرگانان می‌گویند برای دور زدن تحریم‌ها، نفت خام ایران 
با علامت‌گذاری نفت از عمان، امارات متحده عربی و مالزی 
به چین صادر شده است و عرضه‌ نفت برزیل و غرب آفریقا 
را کاهش داده است.بر اساس داده‌های کشتیرانی و برآورد 
تاجران، واردات نفت از ایران حدود ۶ درصد از واردات نفت 
خام چین را تشکیل می‌دهد.طبق براوردهای صورت گرفته 

تا پایان سال ۲۰۱۷، میزان ذخایر نفتی ایران حدود ۱۵۷ 
میلیارد بشکه بوده است که ۱۰ درصد ذخیره نفت خام 
جهان و ۱۳ درصد از ذخایر نفتی سازمان اوپک را تشکیل 
می‌دهد. ایران طی این سال، روزانه بالغ بر ۴.۷ میلیون 
بشکه نفت و میعانات گازی تولید که کرد که از این میزان 
۳.۸ میلیون بشکه آن نفت خام بوده است.صادرات نفت 
ایران که تحت تحریم‌های بین‌المللی در سال‌های ۲۰۱۲ 
تا ۲۰۱۵ به شدت کاهش یافته بود، از سال ۲۰۱۶ به بعد 
و با امضای برجام بار دیگر روند صعودی خود را ادامه داد 
و گزارش‌های اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان می‌دهد، 
صادرات نفت ایران در سال ۲۰۱۷ به‌طور متوسط ۲.۵ 
میلیون بشکه در روز بوده که این رقم در مقایسه با یک 

سال قبل از آن ۲۰۰ هزار بشکه بیشتر بوده است.
رقبای قدر ایران در اوپک پلاس

اوپک پلاس یک کارتل نفتی متشکل از مجموع 
کشورهای عضو اوپک و کشورهای غیر عضو اوپک است 
که هردو گروه تولید کننده نفت بوده و در بازار جهانی 
نفت به ایفای نقش می‌پردازند.در میان اعضای اوپک پلاس 
عربستان سعودی یکی از بزرگترین صادرکنندگان نفت در 
دنیا و در این کارتل بین المللی است؛ طبق آمارهای به 
دست آمده در آخرین روزهای سال ۲۰۲۱ صادرات نفت 
عربستان سعودی خیز برداشت و صادرات نفت خام ریاض 
در ماه سپتامبر به ۶ میلیون و ۵۱۶ هزار بشکه در روز رسید.
هر بشکه نفت خام سنگین ایران در بازارهای جهانی ۹۰ 
دلار و ۲۸ سنت قیمت خورده است و هر بشکه نفت خام 

سبک نیز ۹۲ دلار و ۱۸ سنت قیمت دارد.
کاهش قیمت نفت 

تحت‌تاثیر چشم انداز بازگشت صادرات ایران
قیمت نفت تحت تاثیر چشم انداز افزایش عرضه با 
بازگشت ایران به بازار جهانی، در معاملات روز جمعه روند 
کاهشی روز پنجشنبه را ادامه داد و در مسیر کاهش هفتگی 
قرار گرفت.بهای معاملات نفت برنت ۴۷ سنت معادل ۰.۵ 
درصد کاهش یافت و به ۹۲ دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه 
رسید و به کاهش ۱.۹ درصدی روز گذشته اضافه کرد.

بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶۲ سنت 
معادل ۰.۷ درصد کاهش، به ۹۱ دلار و ۱۴ سنت در هر 

بشکه رسید. 
شاخص نفت آمریکا روز گذشته دو درصد سقوط کرده 
بود.هر دو شاخص دوشنبه هفته جاری به بالاترین حد از 
سپتامبر سال ۲۰۱۴ صعود کردند اما در بحبوحه گزارشهایی 
که درباره توافق برای احیای برجام به گوش می‌رسد، در 
مسیر ثبت نخستین کاهش هفتگی در ۹ هفته گذشته قرار 
دارند.دیپلماتها می‌گویند پیش نویس توافق مجموعه ای 
از مراحل را مشخص می‌کند که نهایتا به اعطای معافیت 
از تحریمهای نفتی منتهی می‌شوند و متعاقبا حدود یک 
میلیون بشکه در روز نفت ایران به بازار جهانی بازمی‌گردد 
اما زمان آن مشخص نیست.واندانا هری، موسس شرکت 
تحلیلی واندا اینسایتس در یادداشتی نوشت: فشار نزولی 
بر نفت تحت تاثیر چشم انداز توافق احتمالا ادامه پیدا 
می‌کند، مگر این که طرفین به جدیدترین دور مذاکرات 
که هنوز به نتیجه نرسیده است، پایان دهند. نرخ پریمیوم 
حاصل از نگرانی از تاثیر بحران اوکراین بر عرضه نفت هم در 
حال از بین رفتن است.با این حال تحلیلگران انتظار ندارند 
قیمتهای نفت در آینده نزدیک کاهش چندانی پیدا کند، 
حتی اگر نفت ایران به بازار برگردد زیرا اوپک و متحدانش 
به سختی تلاش می‌کنند اهداف تولید خود را محقق کنند.

ویوک دهار، تحلیلگر بانک کامن ولث در یادداشتی نوشت: 
بازارهای نفت در برابر اختلالات عرضه با توجه به افت سطح 
ذخایر جهانی به قعر هفت ساله و کاهش ظرفیت مازاد 

تولید اوپک پلاس، آسیب پذیر هستند.
با توجه به احیای تقاضای جهانی برای نفت که تحت 
تاثیر اوج گیری سفرهای هوایی و ترافیک جاده ای اتفاق 
می‌افتد، بانک کامن ولث انتظار دارد نفت برنت در کوتاه 
مدت در محدوده ۹۰ تا ۱۰۰ دلار در هر بشکه بماند و اگر 
تنشها میان اوکراین و روسیه وخامت پیدا کند، به راحتی 
از مرز ۱۰۰ دلار در هر بشکه عبور کند.بر اساس گزارش 
رویترز، دفتر جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا اعلام کرد 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا قرار است روز جمعه با 
سران کشورهای کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، لهستان، 
رومانی، انگلیس، اتحادیه اروپا و ناتو درباره بحران اوکراین 

گفت‌وگو کند.

نفت ایران ناجی اقتصادهای نفتی می‌شود؟

احتمال چرخش خریداران آسیایی به سمت بازار نفت ایران

مجری طرح گیاهان دارویی وزارت کشاورزی گفت: 
مطابق آمار وزارتخانه از نظر وزنی بیش از 70 درصد از 
تولیدات گیاهان دارویی در داخل کشور مصرف و 30 درصد 
آن صادر می‌شود. البته باید زعفران را باید از این اصل 
مستثنی کرد چرا که 80 درصد زعفران صادر و 20 درصد 

آن مصرف داخلی می‌شود.
حسین زینلی در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به میزان 
سطح زیر کشت گیاهان دارویی، گفت: در سال جاری 
حدود 270 هزار هکتار از اراضی کشور به کشت گیاهان 
دارویی اختصاص یافت که در حدود 360 هزار تن میانگین 
عملکرد داشتیم.وی با بیان اینکه در سال جاری 2 هدف 
اساسی در تولید گیاهان دارویی در پیش گرفته شد، گفت: 
با توجه به مشکلاتی که کشاورزی امسال با آنها دست به 

گریبان بودند تلاش کردیم که همه همت خود را معطوف 
به تولید گیاهان دارویی سالم و ارگانیک کنیم از این‌رو 
 Pdoتلاش کردیم که گیاهان دارویی دارای گواهی
شوند.این مقام مسئول ادامه داد: این گواهی ارزش‌افزوده 
محصولات در بازارهای جهانی را ارتقا و کیفیت محصولات 
را تضمین می‌کند اینگونه سود حاصل از تولید در جیب 
کشاورزان می‌رود.زینلی فرآوری گیاهان دارویی را دومین 
هدف وزارت جهاد کشاورزی عنوان کرد و افزود: تلاش 
داریم خام‌فروشی در این زمینه را کاهش و محصولات 

بعد از فرآوری در بازارهای جهانی عرضه کنیم.مجری طرح 
گیاهان دارویی با اشاره تاثیر خشکسالی در تولید گیاهان 
دارویی، گفت: کشاورزان علاقه‌مند به کشت گیاهان دارویی 
هستند و امیدواریم که با نگاه وزارتخانه در توسعه کشت 
قراردادی و ایجاد باراندازهای گیاهان دارویی و همچنین 
بهره‌برداری از مراکز بسته‌بندی و تولید محصولات همان 
پالایشگاه‌ها در سال آینده بتوانیم یه بهره‌وری مناسبی در 
زمینه گیاهان دارویی داشته باشیم.این مقام مسئول در 
توضیح باراندازهای گیاهان دارویی، گفت: این باراندازها با 

هدف حذف دلال‌ها و گیاهان را جمع‌آوری و در شرایط 
استاندارد نگهداری می‌شوند و به شکل دیجیتالی به 

مشتریان عرضه می‌شوند.
وی در پاسخ به این پرسش که چند درصد گیاهان 
دارویی در کشور مصرف می‌شوند؟ گفت: مطابق آمار 
وزارتخانه از نظر وزنی بیش از 70 درصد از تولیدات گیاهان 
دارویی در داخل کشور مصرف و 30 درصد آن صادر 
می‌شود. البته باید زعفران را باید از این اصل مستثنی کرد 
چرا که 80 درصد زعفران صادر و 20 درصد آن مصرف 
داخلی می‌شود.به گفته این مقام مسئول، گیاهان دارویی به 
60 کشور دنیا صادر می‌شوند که مهم‌ترین گیاهان صادراتی 
ما عبارتند از زعفران، گل محمدی، گل رنگ، موسیر، سیر، 

عناب، زرشک، آویشن، زیره سبز و گشنیز.

سرپرست معاونت اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: از دیروز سامانه مشاغل خانگی حدود 
۵۰۰ نوع مجوز صادر میکند که این تعداد به دستگاه‌های 
مختلف مربوط است، اما ستاد آن در وزارت تعاون است.
به گزارش صدا و سیما، محمود کریمی‌بیرانوند، سرپرست 
معاونت اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با حضور 
درگفتگوی ویژه خبری پنجشنبه اظهار کرد: مدت صدور 
این مجوزها نیز، سه روزه شد و بیشتر مجوزهای مربوط 

مشاغل خانگی، حتی آنی هم شده است.
او در پاسخ به این پرسش که در وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و متعلقات آن در مجموع، چه تعداد مجوز 

برای آغاز کسب و کار صادر می‌شود؟ افزود: مجموعه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان‌ها و اقمار مختلفی دارد 
برخی از آنها سازمان‌های مستقلی هستند که باید به صورت 
مجزا، از آنها این سوال را پرسید زیرا آنها به موجب قانون 
هم قواعد مخصوص به خود را دارند و پاسخگو هستند.
کریمی‌اضافه کرد: آن چیزی که در مجموع در حوزه اشتغال 
و کار آفرینی و مهارت سازی، اصطلاحاً در مجموع وزارت 
تعاون، مجوز داده می‌شود حدود ۵۵۰ مجوز، شناسایی 
شده است که بیش از ۹۵ درصد آن ذیل دبیرخانه ستاد 
ساماندهی مشاغل خانگی هستند یعنی از طریق درگاه 
مشاغل خانگی، این مجوزها به درخواست کننده‌ها اعطا 

می‌شود. سرپرست معاونت اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: شاید بیش از ۹۰ تا ۹۵ درصد مجوزهایی که 
مجموعه وزارت تعاون، به درخواست کننده‌ها اعطا می‌کند 
در همین دبیرخانه مشاغل خانگی است.کریمی‌افزود: ستاد 
ویژه ای برای وصل شدن درگاه‌های مجوز دهی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به درگاه پایگاه ملی مجوزهای 
کشور و پرُ کردن این کاربرگ‌ها، در چند هفته اخیر تشکیل 
و کار خود را آغاز کرده است و تک تک مجوزها در همه 
سازمان‌ها، معاونت‌ها و اقمار در حال بررسی است تا این 

اتصال، اتفاق بیفتد.
او با بیان اینکه آمار وزارت جهاد کشاورزی با وزارت امور 

اقتصادی و دارایی در زمینه صدور مجوز، متفاوت است، 
ادامه داد: آمار تعداد صدور مجوزهای ما ۱۹۷ است اما 
وزارت اقتصاد، ۱۲۱ و در برخی موارد ۱۲۷ را اعلام می‌کند.

وی درباره تعداد مجوزهای تحویل شده به دبیرخانه هیئت 
مقررات زدایی با اشاره به اینکه همه فرم‌ها را یک بار در 
درگاه ملی مجوزها، ثبت کردیم، گفت: ۸۷ فرم را ارسال 
کردیم؛ در زمینه تعاون روستایی ۱۵ فرم در ۱۶ بهمن، 
امور اراضی ۹ فرم در ۱۲ بهمن، شیلات، ۸ فرم در ۲۵ 
بهمن، صنایع تبدیل و غذایی ۳ فرم، زراعت و مکانیزاسیون 
۶ فرم، حفظ نباتات ۳۱ فرم و آبخیزداری و منابع طبیعی 

هم ۶ فرم را فرستادیم.

مجری طرح گیاهان دارویی وزارت کشاورزی خبر داد

صادرات ۳۰ درصد از تولیدات گیاهان دارویی کشور

سرپرست معاونت اشتغال وزارت تعاون:

سامانه مشاغل خانگی حدود ۵۰۰ نوع مجوز صادر می‌کند

 مدیرکل دفتر صنایع لوازم خانگی و اداری وزارت 
صنعت گفت: سامانه جامع تجارت را فعال کردیم تا 
واحدهای تولیدی، در آن جا فاکتور خود را بر مبنای 
ساختار تشکیل دهنده هر محصول ارائه دهند؛ از ابتدای 
آذرماه کارگروه‌های رصد بازار تشکیل شده و همه 
برندها رصد می‌شوند.به گزارش وزارت صنعت، »محمد 
وصالی قمصری« با بیان اینکه پیش از تحریم‌ها، ۷۰ 
درصد بازار لوازم خانگی در اختیار برندهای کره‌ای بود، 
افزود: از سال ۹۷ تا سال ۹۹ با حمایت‌هایی که از 
صنعت لوازم خانگی شد، تولید ۸.۵ میلیون دستگاه در 
سال به ۱۵.۵ میلیون دستگاه رسید که به این ترتیب 
۸۰ درصد افزایش تولید داشتیم.مدیر کل دفتر صنایع 
لوازم خانگی و اداری وزارت صنعت ادامه داد: شاید 
آن زمان، روزهایی بود که باید با کد ملی برای یک 
محصول لوازم خانگی ثبت نام می‌شد و ممکن بود 
اتفاقات خیلی بدی بیفتد که مهار شد.وصالی افزود: 
اشتغال این صنعت ۳۰۰ هزار نفر، گردش مالی آن 
۶ میلیارد دلار و واحدهای فعال ما حدود ۵۰۰ واحد 

است که البته تا ۸۰۰ واحد تولیدی، ظرفیت خالی 
داریم.وی با اشاره به افزایش ۱۰۰ تا ۱۲۰ درصدی 
برخی از محصولات از جمله یخچال ساید و دو قلو، 
اذعان داشت: در مورد لباس‌شویی تولید بالاتر بود و 
خوشبختانه افزایش قیمت بالایی را نداشتیم و این 
افزایش زیر ۲۰ تا ۳۰ درصد در سال بوده است.مدیر 
کل دفتر صنایع لوازم خانگی و اداری وزارت صمت 
تصریح کرد: مواد اولیه واحدهای تولیدی کشور در این 
دو سال با توجه به تغییرات نرخ ارز، به طور میانگین 
حدود ۶۰ درصد افزایش داشته است؛ به عنوان نمونه 
قیمت جهانی ماژول تلویزیون ۳۰ درصد، کمپرسور 
یخچال ۲۰ درصد و ورق‌های رنگی، پیش رنگ، ورق 
سرد مورد استفاده در بدنه اجاق گاز و لباسشویی، از 
سال ۹۷ به صورت میانگین حدود ۶۰ درصد افزایش 
قیمت داشته‌اند.وی ادامه داد: اتفاقی که افتاده این 
است که  از هفته دوم، سوم دی ماه برخی از واحدهای 
تولیدی بسته به روالی که هرسال داشتند بین ۱۲ تا 

۱۳ درصد افزایش قیمت دادند. 

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از بهره‌برداری 
باند رفت منطقه ۲ این آزادراه تا پایان سال ۱۴۰۱ 
خبر داد و با اشاره به حمایت دولت برای تزریق منابع 
مالی طرح گفت: با توجه به حجم کار و فعالیت در 
این پروژه، دولت در بخش تامین مالی، به تعهدات 
خود عمل خواهد کرد.به گزارش روابط عمومی‌بنیاد 
مستضعفان، »مسعود میرکاظمی« در بازدید مشترک 
صبح روز جمعه از آزادراه تهران شمال به همراه رئیس 
بنیاد مستضعفان و معاون اجرایی رئیس جمهوری 
با تقدیر از عملکرد مهندسان ایرانی در احداث این 
آزادراه افزود: یکی از نکات قابل توجه در این پروژه 
عظیم آن است که همه مشاوران و پیمانکاران و حتی 
همه مصالح به کار رفته در این پروژه، ایرانی است و 
تمامی‌تونل‌ها و پل‌های آن به دست مهندسان ایرانی 
طراحی و احداث شده است.وی با اشاره به زمان افتتاح 
باند اول منطقه ۲ آزادراه تهران-شمال گفت: امروز 
جلسه ای برای بررسی ابعاد مختلف کار در این منطقه 
از آزادراه برگزار شد و مسیر رفت آزادراه تهران-شمال 

تا پایان سال ۱۴۰۱ به بهره برداری خواهد رسید.رئیس 
سازمان برنامه و بودجه با اشاره به حمایت دولت برای 
تزریق منابع مالی در این پروژه گفت: با توجه به حجم 
کار و فعالیت در این پروژه، دولت در بخش تامین مالی، 
به تعهدات خود عمل خواهد کرد.میرکاظمی‌ادامه داد: 
همچنین مقرر شد تا با بررسی‌های کارشناسی بیشتر، 
کار در منطقه ۳ آزادراه تهران-شمال نیز تعیین تکلیف 
شود.»سید صولت مرتضوی« نیز در حاشیه این بازدید 
مشترک با اشاره به نقش این پروژه در اقتصاد مقاومتی 
گفت: این پروژه اتصال دهنده بخش‌های جنوبی و 
مرکزی کشور به دریای خزر است و اقتصاد دریا با 
توجه به پتانسیلی که دارد، یکی از مولفه‌های اقتصاد 
مقاومتی است.معاون اجرایی ریئیس جمهوری افزود: 
علاوه بر این، تکمیل آزادراه تهران-شمال نقش پررنگی 
در کاهش مسیر دسترسی به شمال کشور و همچنین 
کاهش مصرف انرژی و صرفه جویی در وقت دارد که 
با توجه به منافع مالی این صرفه جویی‌ها، هزینه‌های 

احداث این آزادراه طی چند سال جبران خواهد شد.

بهره‌برداری از باند رفت منطقه ۲ آزادراه تهران- شمال تا پایان ۱۴۰۱اقدامات وزارت صمت برای کنترل بازار لوازم خانگی

گزارش

آمار بانک مرکزی درباره چک‌های برگشتی در دی ماه سال 
جاری نشان می‌دهد که در این ماه حدود ۵۵۳ هزار فقره چک 
برگشت خورده که از نظر تعداد و مبلغ معادل ۱.۶ و ۱۹.۶ 
درصد افزایش داشته است.تازه‌ترین آماری که بانک مرکزی از 
جریان مبادلات چک منتشر کرده است، نشان می‌دهد که در 
دی‌ماه سال جاری بیش از ۶.۵ میلیون فقره چک به ارزشی 
بالغ بر ۲۶۹ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان مبادله شده است که 

از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۰.۲ و ۴.۴ درصد نسبت به آذر 
ماه افزایش دارد.از سوی دیگر، حدود ۶ میلیون فقره با ارزشی 
حدود ۲۳۹ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان از چک‌های مبادله‌ای 
وصول شده است که از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۰.۱ و 
۲.۸ درصد افزایش دارد. در کنار چک‌های وصولی حدود ۵۵۳ 
هزار فقره چک هم برگشت خورده که از نظر تعداد و مبلغ 
چک‌های برگشتی به ترتیب با  ۱.۶ و ۱۹.۶ درصد افزایش 

داشته است.همچنین در این مدت، در استان تهران حدود ۲.۱ 
میلیون فقره چک با ارزشی معادل ۱۳۸ هزار و ۴۰۰ میلیارد 
تومان مبادله شده که بیانگر صدرنشینی استان تهران در مبادله 
چک در سطح کشور است. چک‌های وصول شده در تهران 
بیش از ۱.۹ میلیون فقره به ارزشی حدود  ۱۲۴ هزار و ۹۰۰ 
میلیارد تومان و چک‌های برگشتی حدود ۱۵۷ هزار فقره به 
ارزشی بیش از ۱۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان گزارش شده 
است.البته، نسبت چک‌های برگشتی به مبادله‌ای از ۸ درصد 
در دی ماه سال گذشته به ۸.۵ درصد در دی ماه امسال رسیده 
که ۰.۵ درصد افزایش داشته است. از سوی دیگر، از کل تعداد 

و مبلغ چک‌های مبادله شده ۹۲ و ۸۸.۹ درصد وصولی و ۸ و 
۱۱.۱ درصد برگشت داده شده است.علاوه بر این، در دی ماه 
امسال حدود ۵۳۴ هزار فقره چک به ارزشی حدود ۲۷ هزار 
میلیارد تومان به دلایل کسری یا فقدان موجودی برگشت 
خورده است که درواقع از نظر تعداد ۹۶.۶ و از نظر ارزش نیز 
۸۸.۴ درصد از کل چک‌های‌ برگشتی به دلایل کسری یا فقدان 
موجودی بوده است.از سوی دیگر، در استان تهران حدود ۱۵۰ 
هزار فقره چک به ارزشی حدود ۱۰ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان 
به دلایل کسری یا فقدان موجودی برگشت داده شده که در 
استان تهران از نظر تعداد ۹۵.۵ و از نظر مبلغ نیز ۷۷ درصد 

چک‌های برگشتی به دلایل کسری یا فقدان موجودی به کل 
چک‌های برگشتی بوده است.همچنین، در این ماه در کل کشور 
بیش از ۶.۴ میلیون فقره وصول شده که از این تعداد حدود ۶ 
میلیون فقره عادی و بالغ بر ۰.۴ میلیون فقره رمزدار بوده است؛ 
بنابراین در کل کشور ۹۲.۹ درصد از کل چک‌های وصولی 
را چک‌های عادی و ۷.۱ درصد را چک‌های رمزدار تشکیل 
می‌دهند.از نظر مبلغی نیز، از بیش از ۵۳۰ هزار و ۸۰۰ میلیارد 
تومان چک‌های وصولی در کل کشور، بالغ بر ۲۳۹ هزار و ۲۰۰ 
میلیارد تومان برای چک‌های عادی و حدود ۲۹۱ هزار و ۶۰۰ 

میلیارد تومان خاص چک‌های رمزدار بوده است. 

چقدر چک برگشتی داریم؟


